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N I E M C Y.
Jenerał Macdonald brat Marszałka prze- ' 

Jechał-przez Strasburg do Wiednia. ■
Na obwarowanie miasta Elm prrzezna

czono 20 milionów zł. niem; roboty rozpo- 
ezną s:ę>tóy leszcze wiosny. -

ER WN C Y-^.- 
Dnia 27' Stycznia zgromadzili ; się wszy

scy ministrowie nasi u Hr. Detazes. yowzesAA 
Rady ministrów, i naradzali się przea ' pół 
czwartej - godziny.. Zaraz z po rozjechaniu 
się ministrów Hr. Decazes poiechaf do zam
ku rV iUerie?, dla zdania królowi sprawy o 
skutku narady. Jest mniemaniem, iż na te'y 
naradzie była mowa o wypadkach w Hiszpa
nii, po których roztrzą ano niektóre punkta 
nowego prawa o wyborach.

Dnia źśgo Stycznia poseł Rossyyski 
Hr. Pdzzo di Borgo wyprawił Pana Brauna 
gońcem do Madrytu, a to, iak mówią, .w 
skutek -długiey narady między ministrami 
trzeci mocarstw, które szczególdiey Prżv- 
misrze święte jednoczy.

Minister sprawiedliwości Pań: de Serre 
■wyiechał do Nice z rady lekarzów dnia 25 
Stycznia ,- którego zastąpić w urzędowaniu na
kazał Ky 1 Radcy Stanu ffr Simeón--— Z po- 
wodu wyiazdu t$go ministra taki a tykuł ie- 
deh z^r-jaLstowskich dzienników um^ścił;

„ Królowie nadiią tytuły, • leńż publi
czna opiniia stanowi znaczenie każdego, p. 1— *^-**<Ł '  '     _ - - - 1' J g — yj - •' * —yj Ll.ŁV **
Decazes iesi presesem Rady ministrów, lecz i postanowienia/aby ,racze'y umrzeć, niż uleda

r. P. de Serre przez sam swóy talent był W mó- 
i wnky potrzebnym i naywybornieyszym mini- 
! strem; ewo zgoła, był on całe'm ministery- 
l urn. Wyiechał P. de Serre, a przez to Pan 

Decazes - uwolnił się od tyranii rozumu ie
go, i od nieznośnych nudów, iakich doznawał 
widząc (się'znaglpnym ustęp ować temu słu
sznie dumnemu mówcy w Izbie Deputowa
nych. —- Nim ieszcze P. de Serre wyiechał 
z'Paryża, zaniechano sławnego planu iego. 
Czyby miał bydź niedoskonały? Niepotrzebne 
zapytanie. Był on dziełem Pana de Serre, 
a samo nazwisko twórcy iego było iuż w o- 
czaoh zazdrości wielką wadą tego planu.—
Otóźeśmy wpądli bardziey niż kiedyźkolwiek 
w odmęt niepewności. Tryumfują Liberaliści 
z wahania się ministrów. Nie będą nigdy 
śmieli -ministrowie, -iest teraz dziennem ha
słem Liberalistów. Naczelnicy ich korzysta
ła z dobrego czasu , iaki im dane, aby się 
priyspóśobrli do wypadków, które maią za 
nieuchronne. Bracia ich i przyjaciele udaią 
się na rozmaite stanowiska, iakie im central
ny ich wydział-powyznaczał. Jedni zbiegają 
się do Paryża , a inni za danym rozkazem wy
jeżdżają z niego. Podobno miasto Rouen 
przeznaczone ięst na granie wielkiej roli w 
gotuiącęy się tragiczney sztuce. Katylina 
iest pod bramami, a wspólnicy iego w mu- ’ 
raeh naszyh; nieszczęściem J niemamy Cyce-' 
rona! Braknie zaś nam nie tylko wymowy 
tego wielkiego' męża, ale i gorliwości iego, • 
poświęcenia się dla oyczyzny, i tego stałego
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nieprzyiaciołom sprawy publicznej. O iak bi - 
dna i nieszczęśliwa fest Fiancya! Od lat 
czterech psssuie się nieustannie z przeciwnym 
iey losem! Ministiowie <ey zmietaiaia się pę
dem błyskawicy, a błędy ich są dla nas szko
dliwe. Wszechmocni w działabiu złego, upa
dają, gdy ie chcą naprawić. Natura samA 
spiknęła się na nas. Dway ministrowie za
chorowali; iednego matowały lekarstwa, adru- 
giego uratować me zdołały. P. Decazes po
zo tił, a P. de Serre wyiechał! „

Rozmaite loże Wolnych-Mubarzy, do któ
rych przyłączyły się dobroczynne osoby, po- 
sianowiły wyprawić 6 balów i koncertów na 
dochód ubogich, iedet} co tydzień, począw
szy od dnia 1 go Lu'ego. Szsść biletów abo- 
nowania kosztuie 5ó franków,

P. Chalabre zawikduiącfcgo domami gry 
w Paryżu > który kazał zamknąć ie dnia 21 
Stycznia, iako w rocznicę smutnej pamiątki 
zgonu Ludwika XVI, zapozwał dzierżawca 
gry o zwrot 25,000 franków, któreby zaro
bił , iak twierdzi , dnia tego , gdyby utrzy
mywany przez niego dom gry nie był zam
knięty.

‘ Ustatnie wystawienie traiedyi A talii zcho- 
ram na dochód Panny Duchesnois przynio- j 
sio iey 20,000 franków, nie licząc w to po
darunków, które z.wykle Ńiąźęta kpwi krcle- 
wskiey posykią za loże w dzień bem fisu 
naycelniev“z\ ch a llerów i aktorek,

W depąrtańjemaęh południ owyj d-zna 
rfo więzów do 12 stopni dochodzących. Kze 
ki Gard i Rodan były pokryte przez kilka- 
naście dni Jodem, bardzo się lękaią w Lan- 
gwedocyi i Prowancyi o drzewa oliwne.

---------- nm —

VI icd^mości tyczące się 'Hiszpanii.
(W braku ieszcze urzędowego ogłosze

nia wi adomoli o rokoszu w- pcłudmowey Hisz
panii, wyyiszemy znowu doniesienia dzien
ników paryskich w tey mierze, które tak, są 
ifdne od drugich.odmienne , iak iest duch my
śleniu ich pod względem jiolitycznym od
mienny- Zaczniemy ad dzienników mini- 
sirowskch i roiali-towskich.) .*

„ Nie mamy żadnych pewnych wiadomo
ści z Hiszpanii Spiszą ministrów ski« dzienniki-); 
me p zestalą ie Jnak na tern dzienniki liberał- 
ne. Odbieraią one listy, choć nie dochodzą 
poczty; zdobyw aią Sewillę , gdzie iest główna 
tbroiowniB, i Kadyx; t^irowadzaią Królewską

i rodzinę do Irun; rządu Franeuzkieg© proszą ' 
; o a5,c«oo woyska w posiłku, i t.d. —■ Milicj e 
l Starej- Kastylii, Biskaii i Nawary odebraj 
j rozkaz zgromadzenia się w V alladolid. Mo- 

narcha przy tey okoliczności chce dać dowód, 
iak wiele im ufa. „—

Czytamy w Gazette de France dilia 27 
Stycznia. — „ Powstańcy pochwycili także Je 
nerała Salra lor. — W Hadyxie z powodu 
cofnięcia się powstańców odbyło się wielkie 
nabożeństwo. Powstańcy nazywają się W dy
skiem narodowym. „

Taż Gazette de France pod dniem 28 
Stycznia pisze: Fałsz, iakohy dnia i4 i i5 po
wstało zaburzenie w Madrycie, i że Król był 
przymuszony opuścić stolicę. Odebraliśmy ga
zety Madr y ckie z dnia 15 i 17 Stycznia. O- 
prócz tego, mamy listy z Rota, pod dniem 
U, —z Sewilli pod dniem 12 — z Kor duły 
pod dniem i5, —i z Pittoria pod dniem 20 
Stycznia, które nam przecież nic o rokoszu 
w Madrycie nie donoszą.-—Wiadomość o roko
szu w okolicy Kadyxu zrób la tylko w M cdry- 
cie małe handlowne odmiany. — Dowedca
powstańców Pułkownik Quiroga m wyspie 
Leon wy trawił dl < podwładnych swoich wielką 
ucztę, i rozdał pomiędzy żołnierzy pieniądze. 
Na tey uczcie była mowa o przywróceniu 
stanów fGortes')i zrzuceniu Monarchy z tro
nu. Officerowir posługiwali tam ż< łnierżóm.— 
Listy, iakie his?; ański Po eł v- Paryżu odebrał, 
zgadzaią się zupełnie z temi wiadomościami. „

„ Powstańcy (pisze la ęuotidlenney 
maią ttlko cztery bataliony, gdy przecie Woj
ska hiszpańskiego iest 180,000. Jenerał Freyre 
nie chiiał się z niemi spotkać, aż-by na pró- 

! żt o krwi nie przrlewał, maiąc nadzieję, że 
rokosz sam z siebie s ełźnie na nitrem. „

Dziennik Sporów tak pisze pod dniem 
27 Stycznia:

« Utrzymują się powzięte nadzieie na
sze względem przesady w donie ieniaeh o rp. 
koszu części woyska w okolicach Kadyxu. 
Nadeszły do Paryża gazety madryckie, z dnia 
15 i 17 Stycznia, a nie zawiebaią ani słowa 
o wypadkach w Andaluzyi. Widać z nich, iż 
dwór hiszpański nie ópukył. stolicy do dnia 
17 Stycznia, 1 że nie weszły, tani Stany, bo 
w tym razie strona ręwolupyyna nie omieszka- 
łaby trybem swoint wydać iakiey od. zwy. 
fTu tenże dziennik przytoczył wyjątki z roz
maitych dzienników liberalnych psłudniowej
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S*raacyi pomyślne-- dla rokoszanów hiszpań
ski b, ale ie i zbił razem, dowodząc fałszu 
łych doniesień.^

Po l dniem 28 Stycznia zrana tak zno
wu pisze:

„ Doniesienia z Hiszpanii ciągle są spra
wi-3 Króla Ferdynanda przyjazne. Całe pra
wie wsypko pozostało wierne monarsze , a z 
8,000 rokoszanów dwa iuż opuściły chorągiew 
buntu. Jenerałowie Freyre, Cruz, i Michę- 
lena wszę Izie przywrócili porządek. Wpływo
wi Jenerała Freyre przypisać należy powrót 
■wielu żołnierzy, którzy po-śli. za rokoszanami 
jedynie przez ślepe posłuszeństwo officerom, 
których zamiaru nie dociekli. Jenerał ten, nim 
na rokoszanów uderzył, wydał do wojska 
swoie0o odezwę zwiastującą mu, iż ciągnie 
przeciw buntownikom,• którzy ważą się mó
wić o przywróceniu ustaw potępionych przez 
naród, i że fatalne doświadczenie wykazało 
niezgodność ich z szczęśliwością Hiszpanii. — 
Ze wszystkich nadto listów okazu-e się, iż lud 
nie należy wcale do rokoszu, ale i o wszem pa- 
łaprzy wiąeanipm do Króla. Między .innemi przy
toczył list z Bajonny pod dniem 22 Stycznia 
opiewający, iż rokosz ten iest tylko wnysko- 
wy; że 7 tylko batalionów rokoszanów iest 
na wyspie Leon, z których niemałoiużucie- 
kto ; że położenie tey'wyspy iest mocne , lecz 
wkrótce rokoszanom , iak i nuesśkańcom 
ie'y, zabraknie żywności; nakoniec, że dutty 
nie opanowali. „

Tegoż dnia o rotey wieczorem tak doniosł:
,, Mamy się za szczęśliwych, iż możemy 

pewno zwiastować, że zatrważające wiadomości 
z Hiszpanii są zupełnie zmyślone Listy z Ma
drytu pod dniem 17 Stycznia, z Korduby pod 
dniem i3, i z Rota pod dniem 11 zb iaią wieści 
rozsiane względem postępu rozruchów w Hisz 
panii, i donoszą, że rokosz woyska bliski był 
przytłumienia , o czem dowiemy się za na 
kteyściem przyszłe'/ poczty. „

Zobaczmy, co piszą liberalne dzienniki.
Dziennik, te Constitutionel pod dniem 

29 Stycznia pisze. — „ Król mianował Jene
rała Freyre naczelnym dowódcą i Jeneral- 
nym Kapitanem Andaluzyi . a przyte'm dał mu 
jnoc nieograniczoną. — Wysłano z Paryża 
gońca z przepisami dla Posła fran uzkiego 
W Madrycie.— Dnia 8 Stycznia 2000 roko- 
azanów ukazało się w okolicy miasta Utrera, 
i 8,000 racyy żywności dać -obie kazało. Dy- 
wśzya ta iest oddzielna od będące'y na wyspie i 

Leon przy Kadyxie, w które,y ma bydź 
6,000 ludzi. Prawie cała artyllerya opuści
ła stronę królewską. Wszakże Kadyx był 
jeszcze dnia 8 Stycznia w mocy woyską kró
lewskiego. ,,

Inny znowu dziennik liberalny to za
wiera pod dniem 26 Slycznia:

„ Wczoray w południe , gdy obcy mi
nistrowie byli na pokoiaoh u Króla naszego, 
Poseł hiszpański okazywał gpokoyność urny, 
słu względem skutków rokoszu Kadykisiegó..' 
Wszystko się zaiste, powiedział on, uspokoi
ło do tey chwili, a ten zuchwały krok skoń
czy się na ukajaniu 3o lub 4o officerów, 
których nie omieszkaią wydać żołnierze, że
by sami przebaczenie.otrzymali.— Pomimo 
okazywaney p zez' tego posła oboiętności, 
nie przestanie ny (mówi tenże dziennik, ) 
ogłaszać wiadomości, jakie w listach odbie- 
rzemy, a dziś kładziemy list pisany z Bor- 
deaux pod dniem 23 Stycznia przez szanow
ny dom handlowy do tuteyszego kupca, za- 
wieraiący wyiątek z listu pisanego dnia 17 z 
Madrytu, który iest taki: — ,, Kokosz iest 
powszechny w całey południowcy Hiszpanii, 
Woysko. lud, i duchowieństwo należą do 
niego tak zgodnie , iak gdyby do iakiey ro
dzinne/ uroczystości. Woysko ciągnące ku 
Madrytowi około 3o,ooo ludzi wynosi. Wszę
dzie iuż Konstytucją ogłoszono. W Ma
drycie zamieszanie. Dwór sposobił się do 
wyiazdu.,, -r- Inny list Z Madryturdoniósł o u- 

>slawie Junty zabraniające/ wyiazdu z króle
stwa- ...

Pod dniem 28 Stycznia tak tenże dzien
nik pisze:

„ Rozchodzące się wiadomości o roko“ 
szu w Hiszpanii coraz większej wagi nabie- 
raią. Jest to naturalny skutek milczenia 
tych, którzy by m^gli dadź o nich urzędowe 
uwiadomienie. P>—1 hiszpański» który on«g- 
day rano zdawał się bydż względem wypadków 
rokoszu spokoynym, odebrał podczas balu 
danego przez Posła pruskiego gońca, który 
mu niepomyślne przywiózł wiadomości , i 
miał się mocno za mucić. — Wszystkie listy 
zgatłzaią się, iż wielki porządek i doiksnata 
karność panuia w wojsku rokoszanów. Listy a 
Madrytu pod dniem 17 Stycznia niew.-mian- 
kuią wcale o rozruchu w tey stolicy dnia 17, 
bo iesacze dwór był w niey dnia tego przy 
odeyśdu poczty. „

(?)
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Inny diiennik liberalny donosi nie tyl
ko o. zajęciu przez rokoszan Kadyxu, Se* 
willi i t. d. ale i o zajęciu Madrytu. '.Wey-‘ 
ście (.pisze on ) Startów-i wbyska konstytu- $ 
cyynego do Madrytu dnia 18 Stycznia o n 
zrana było prawdziwie narodową uroczysto
ścią. Okrzyki radości zewsząd się rozle
gały.— Królowa hiszpańska , iak. głoszą, dnia 
29 Stycznia przybydź miała do Poryli Do- 
daią jeszcze, że Król Ferdynand w zgiełku ? 
utracić miał życie.,,

AN GL II A.
Dzień 3o Stycznia iest dniem powszech

nego dla Anglii smutku, dnia bowiem tego 
rano Monarcha nasz życie zakończył. Uro / 
dził się dnia ^Czerwca 1738 roku; wstąpił 
na tron po Jerzym II dnia 25 Października 
1760. Dnia 17 Listopada roku 1818 stracił 
małżonkę Yofiią Karolinę córkę Xięcia ;Ka- i 
rola Ludwika 'Mehlembursko-StreUtg, a na 
7 dni przed śmiercią, czwartego syna Xiąz.ęcia 
Kent. Umarł ten Król w 82 roku życia, 
a 60 panowania. Zostawił 6 .synów i 5 có
rek. _•

•O tern smutnćm zdarzenia uwiadomił 
zaraz naród dotychczasowy Xiążę Rejent, a 
teraz Monarcha. nasz Jerzy IV-

7 Zmarły Xiążę .Kent był prezesem 15 
rozmaitych miłosiernych towarzy tw, i na 
corocznych jch zgromadzeniach był zawsze ; 
obecny. •

Dnia 2 Stycznia odbyła się w Norwich 
wielka uroczystość z powodu rocznicy uro
dzin sławnego ś.p. Foxą.

Osób z^ayduiąeyćh się teraz w więzień " 
ciach londyńskich iest

Podług Gazet Jadyyskich, od .roku igi5 
do 1817, dobrowolnie przy spaleniu ciała 
mężów wrzuciło się na stosy ,i spaliło 1528 ? 
żon.

Jest teraz w Londynie 51,000 latarni o- 
świecanych gazem. Długość rur, przez które 
gaz prz«chodzi, rozciągałaby się na 228 md 
angielskich, gdyby iedne na drugich poło
żono końcami. — Używanie pary tak się te- 
taz w Anglii rozszerza, iak i używanie gazu. 
Myślą tam bardzo nad użyciem pary d® u- 
prawy roli.

Żaden jeszcze z naszych dzienników, 
ani domów kupieckich, nie odebrał prosto z 
Hiszpanii doniesienia o rokoszu woyska te

go kiaiu. Ogłoszone zas w tey mierze wia
domości w dziennikach naszych wyjęte są-z 
paryzkich.

. J F
Dzienniki neapolitańskie ogłosiły zdaną 

Królowi sprawę przez Xięcia Cardito preze
sa 'Komntissyi oświecenia publicznego .o sta. 
nie szkół. W roku i8i5 zaledwie było w li. 
ęeąch 664 uczniów; w r. 1818 Było ich 124o, 
a teraz iest i46a. W noku 18i5było uczniów 
w szkołach początkowych 48,913, a w r>i8t8 ■ 
było ich 74,513.

Połieya wenecka bardzo iest surowa na 
paszkwilantów, P. Euratti syna bankiera w ®o» 
nonii uwięziono.za paszkwil. ■

■ i.. .■■■. ■ •
A M E BYK A.

TrWa Kongres Zjednoczonych 'Stanów 
Ameryki Północndy, a trudnił się przy końcu 
Grudnia budżetem, ^podług. '.ktoKOgo wydatki 
na rok-1820 wynosić będą 27 milionów dóiia- 
rów, a dochody tylko 22 miliony.

W Buenos ■— Ayres stolicy RPlitey la 
Plata wielką panowała obawa na wieść zbliża- 
iąeego się woyska Arti^asa. Poymał on Je
nerała Balcarasa i trzech członków rządu 
tey RPlitey ; a więc rozeym;między nim a rzą
dem iey zerwany.

O Nowey Sekcie w Indy ach wschodnich.
• Odtąd iak Anglicy założy wszy Biskup

stwo ’ w KU łucie ustalili przez to kościół 
w Jndyaćh wschodnich, Chrześciaństwo roz
szerza się tem bardziej'., dm więcej :potęga 
Anglików zyskuie na rozciągłości^ trwałości* 
Tern ważnieyązem iest przeto ziawienie się 
howey sekty Indyyskiey, o który podaie 
nam wiadomość wydawca gazety w Kalkucie ł 
P. d’Acosta.

3łammóhon-Roe-Banoudia iest synem - 
bogatego Dramma., który ze wstrętu ku de
spotyzmowi wielkiego Mogoła porzuciwszy 
miasto Murszedabad, stołeczne niegdyś króle
stwa -Bengalu, udał się w kraie posiadane 
przez Anglików. Syna urodzonego w roku 
1780 kazał uczyć ięzyków perskiego, Arab
skiego i San skry ck i ego. Nauczyciele iego 
arabscy obeznali go z dziełami Aristotelesa 
i Euklidesa. Nauka i obcowanie z ukształ- 
conymi Muzułmanami zachwiały w nim re- 
ligiią Braminów, i powiodły go do roztrzą
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sania religii Hindu^kieyA Muzułmańsk iey i 
-GhrseściaAskieyj Po -śmierci oyca swoiego,- 
. maiąc około lat s5, osiadłszy w Murszedabad, 
napisał dzieło w ięzyku perskim z przedmo
wą Arabską ,, przeciwko iałwochalstwu 
wszystkich Religiy.,, Dzieło to ziadnalo mu- 
licznych nieptzyiaciół tak ze strony Muzuł
manów, iak ze strony Hindusów; ażeby wice 
uszedł ich prześladowania, obrał Kalkutę w 
raku 1814 za mieysce swoiego pobytu. Ku
pił w tem mieście dom zbudowany sposobem 
europejskim, zaiął się ięzykiem angielskim, 
nauczył się łacińskiego, a od Niemca nazwi
skiem Makay człowieka umysłu filozoficzne
go brał naukę matematyki. — Blisko 12 ie- 
go kraiowców, znakomitych stanem i boga- 
ctwy, przeszli na stronę iego mniemań reli 
giynych, za ich pomOcą utworzył sektę ma
jącą około 1000 stronników. Naukę swoię 
inianuie Jedynowiarśtwem ; ogłasza atoli, że 
ttylko moralność 'Ewanielii wyznaie. Stron
nicy zgromadzaią się w domu iego każdey 
niedzieli, iedzą, piią i śpiewaią pieśni w ię- 
zyku Sanskryckim lub B ngalskim na cześć 
riednego Boga. Hindu-owie, których religiią 
poga/dza, u iłowali szkodzić mu różr.emi 
sposobami; leczd.go ro«um, stałość, nahka i 
pieniądze ochraniały go zawsze od klątwy, 
którey byłby pewno nie uszedł. Stara się 

■Iey Unikać , albowiem wyłączony byłby z to
warzystwa zony i -jedynego syna. Z tegoto 
względu przyymBie codziennie u siebie kilku 
Braminów, ponieważ ci, będąc raz w iego do
mu, w przypadku rzuconej- nań klątwy, na
leżeliby razem do niey. Własnym swoim 
kosztem tMrzymuie szkółkę, w którey uczy 
się okolono dzieci języków sanskryckiego, 
angielskiego i geografii. -Powstaie nąybąr- 
dziey przeciwko Kastom Indyyskim, którym 
zepsucie swoiego narodu przypisie, czerpa 
iąc dowody z Pisma S. Indyyskięg^; a u- 
twierdzaiąc goddość swoię, iako Bramina, 
naucza rodaków prawdziwego znaczenia i 
istotnych przykazań ich Pisma S. Co 6 : 
miesięcy wydaie rozprawę V ięzyku Angiel
skim lub Indyyskim, w którey wykłada naukę 
jaśniej swoiego Deizmu, zbiiaiąc gazety wy
chodzące przeciwko nir-mu W Kalkucie i Madras. 
Pewny Bramin wydał w Kalkucie dzieło « 
e teraźniejszym stanie służby Bożey Hindu
sów “ maiące za zamiar utrzymywać syste- I 
snat Bogów Indyyskicb, składający się z 33o I 

/ millionów Bogów i Bogiń. Rodzina iego wła 
I -snatpTżeciwia się'mocno iego reformie; żona 

nawet nie udała się za nim do "Kalkuty, 
1 z iak nay m’ocmeszym przesądem powstaie prze
ciwko niemu iego matka. W Grudniu z. r. 
wydał bezimiennie dziełko przeciwko ob- 

' mierzłemu zwyczajowi niektórych okolic iego 
oyczyzny, gdzie wdowy żywcem palą ze zwło
kami Zmarłych mężów na stosach, i kazał ta
kowe licznie rozdawać, Umysł iego iest 
wspanialszy od iego rodaków; posiada on tak, 
iak oni, ducha porządku i oszczędności, zna 
się tta pieniądzach; lecz daleki od wszelkich 
przebiegów kupieetwa głównego rzemiosła Jn- 
dyan, żyie tylko z dochodów-dóbr swoich, 
które mu po rodzicach pozostały. Przyiąłby 
urząd od Anglików, a zapewne me dla pensyi, 
lecz zdaie się, iż ci wystrzegaią się poddadź 
go doświadczeniu, albowiem ciężko, żeby się 
zgadzało z interessem Rządu zrobić urzędni
kiem kraiowca, któryby tak myślał, iak on, 
zwłaszcza, że obcuiąc z niemi, daie im do zro
zumienia na pół w żartach, iaki ieśt iego za. 
miar ku dobra swoich rodaków. Z tern wszyst- 
kiem, żyie w prżyiaeielskich stosunkach z ró
żnymi 'Europeyczykam’, którzy się stanem i 
zasług mi odznaczają. 'Od lat kilku nie widać 
go iuż w posiedzeniach tak często. Skład iego 
Ciała ieśt mocny, wzrost dobry, śpoyrzenie 
zwyczajnie surowe, iednak-bardzo przyńmne, 
kiedy się rozgada; cała-iego postać wydaie od 
pierwszego Weyrzenia niezwy-czaynegb czło
wieka; mówi wiele o swoię'y podróży do Eu- 
rot y, lecz musi się pierwey zapew‘nić o prze
sądach swoich współrodaków, poniewaź tal«e'y 
podróży nie wolno Braminom przedsiębrać, 
a przy tęy sposobności mógłby-popaść klątwie. 
Obcowania z kobietami uniką zupełnie; po
wodem do tego są może stosunki z iegct ro
dziną. Jeżeli usiłowania tego mędrca pomię
dzy -Hindusami nie - są politycznego rodzaju, 
spodziewać się należy, ze reforma iego sekty 
będzie miała za skutek, przeyście do Obrze- 
ścnaństwa.

OBWIESZCZENIA.
Delegacya ^dministracyyna~W zastępstwie 

Rady Stanu Królestwa Polskiego.
Fodaie do wiadomości stron interesso- 

wanycb, iź naitępuiace sprawy pod iey osta
teczne zawyrokowanie oddane, iako to*.
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5 e H'er'aw^tych.
O Zabłockiego dzierż*wev prepinacyi 

• młyna w dobrach narodowych Dziesiąta.
a) Ignacego Dąbrowskiego.
5) Michała Witkowskiego.
4) Józefa Zalewskiego byłych dzierżaw

ców folwarku Wołynce, wszyakich wj¥oiew: 
Lubelskiem.

5) Wincentego Krasuskiego uaddzierźa- 
wcy ekonomii Jasiennieckiey w Województwie 
Płockiem.

6) Fil xa Budziszewskiego folwar: Chmie- 
lewa.

7) Franciszka Skłodowsk ego folwarku 
Sm olewa.

8) Ignacego Kozłowskiego folwarku 
Smole chi.

g) Stanisława Wyszomirskiego folwar 
ku Leniów n ca.

ro) Franciszka Jaknckiego folwarku Zu- 
szkowa.

u) Teodora. Witkowskiego folwar: Wóy- 
tostwa Króle.

12) Szczepana Oyr'.yńskego folwarku 
Lento* nioy.

I7) Star. Heraz L :wi folwarku Łęg
14) Ignacego Cichockiego folwarku Dą

browa.
i5) Mateusza Ostrowskiego folwarku 

Żarybszetyzna, Smoli wa, i Ł?g.
j6) ł.sona Gr^bczawskiego folwarku Zu- 

szkowa.
17) AułG'ąbczevskiego folwarku 

Rusk łęka, poddrie iawców wszystkich w eko- 
noiuii zwyż wspo mioney Jasiennice położo
nych.

na wtkandę wpisane.
Na tępnie^apadL ostatecznewyroki,iakoto: 

x Dzierżawnych.
1) DhAądrzeia Walchnowskiego dzier

żawcy. dóbr narodowych Szydłów w ^oiewódz: 
Krakow«ism stroni* na mieyscu doręczano

Dla Grzegorza Nadratowskiego by
łego dzierżawcy folwarku Patrowa , Ekono 
mii Kowal.

3) Dla- Fryderyka Fitzmann nadłzssr 
źawcy ekonomii Jeziorko, obydwóch w Wo ew; 
Mazowieckiem.

4) Dla Weroniki Sciborowe'y byłeydzier 
źawczyney folwarku Cieszkowa.

5) Dh Józefy Mścichowskiey opiekun
ki nieletnich sukceaserów Woycieeha Msci- 
chowskiego byłego dzierżawcę tegoż folwarku.

1 6) Dla Sławińskiego dzierżawcy fol/ar-
ku Gslominks^ wszystkich w ekonom,i Guoiino 
w ^oiewódątwie Płackidm.

7) Dla Stanisław Kamieńskiego byłe
go dzierżawcy folwarku Byszewa w ekonomii 
łtozan Województwie wzwyż wspoaSnionem.

8) Dis Micnała Tokarsk go dzierżaw
cy folwarku Sudoły W Woiewód-twie Bandu* 
miirłk.ern

9) Dla Stanisława ^Fbyciechowskiego 
dzierżawcy folwarku Brzezie w Okręgu miasta 
Krakowa potożon-go.

jo) Dlt Kai* R > ewskieg > naddzi - 
Żr.wcy eKOno ui Każm erz w AToie: Lubelrkiem.

ii) Dl* Xięży Paulinów Jasnogórskich 
dzierżawców kluc a L s en «&w ekonomi Czę
stochowski y w ^oiew: KL-skiem,— oraz, 

z Allewiacyynych.
za) Dla Państwa wsi ^ywóz w Woiews 

Sandom er kiem.
13) Dla dworu, szlachty i włościan wsi 

Chmielowa, iako też dworu i włościan wsi 
Lub eczyna w ^oie;. Podltskiem, przez, wła-' 
ściwe K^manssye VVoiewódzke przesłane zo
stały, — nakaniac:

x Liwerantskich.
TĄ) Dla Teodora /^eycóm gwarant”, le

karstw do Szpitalów ^oyskowy.-h byłego Xię- 
stwa Warszawskiego pełnomocnikowi tu w^Par- 
szawie doręczono.

Gdy mieszkanie FJxi Budziszewskiego, 
folwarku Chtnielewa, — Franciszka Skłodow- 
ikiegi folwarku Smolewa, — Ign««ig? Kozło
wskiego folwarku Smolechi, Stanisława ^.szo- 
tnirskirgo i Szczepana O;r. ńsk:eg-> folwar
ku Lentownicy , — Teodora Witkowik egofol- 
warzu ^óytostwa Króle, — Franciszka J.*kuc- 
kiego i Leona Grąbcze*- kiego folwarku Zu- 
szkowa,— Star. H rsz Lewi folwarku Łęg. — 
Ignaceg . Cichockiego folw«rku Dąbrowa , Mi- 
teusca Ostrowskiego folwarków Snolswa, — 
Z rębszczyzna i Łęg. poddzierżawców wizyst- 
kich w ekonomii kętonney Jssiennicy w K^oiew: 
Pło kiem położonych iest na teraz niewiado
me, przeto wzywa ich ninieyizem pianiem publi
cznym Delegacya administracy na, ażeby vprze- 
erągu azaściu tygodni od dn * dzisieyszego za« 
czynaiąc obrony swe podali, w przeciwna n bo
wiem razie, sprawy ich zaocznia sądzone zostaną.

W Warszawie dnia lĘgo Lutego 1320 r.
Rad-ia Stanu Vice-prezes 

(podpisano) Koźmian.
Radca Del^r Admi; Misiewicz;



Kommissy.a Rządowa' Sprawiedliwości.
W myśl art; ug Kodesu Cywilnego po 

daie do powszechney wiadomości, iż Trybun*! 
cywilny Woi®' Mazo: wyrokiem swym z dnia 
13 Października 1819 roku na wniosek Roztlii 
Rz^dzeńskiey Włościanki w Pilichowie w Po 
witcie Brzezińskim Woie: Mazo: miesckaiącey 
zapadłym, nakazał śledzenie nieprzytomnego 
»e'y męża Wetrą Rzedzeńrkiego który w roku 
igia wszedłszy w służbę woyskową. od łat 7 
źadney o pobye ram n-ed»t wiadomość).

w Warszawi j dn.a 39 Styczni* 1^20 reku.
Minister Prezydui^cy

Fr. ^gleii-ki-
Sekretarz Jeneralny Referendarz Stanu 

H nnkiejwicz.

Dyrekeya Jenercdna Siad i Stfalyy Stadnych 
Królestwa. Polskiego.

Podaie ninieyszcm do wiadomości pu 
blic^ney, iż wcziu ułatwienia obywatelem 1 
mieszkańcom Kruk: PcL: cpo>obuości korzy 
stania z zakładu stada Królewskiego, do rot 
krzewienia dobrego rodu koni w tym kraiu 
przeznaczonego, ustanowione zostały na rok 
bieżący, podobnie tak w roku zenlyai, cztery 
stacye stadne prowineyonalne, do których o- 
giery Królewskie zgłónney stacyi Janoe 
roz- ro wadtonemi będę. Pcdfug rozporządzeń 
ini w tey mierze uczynionych, a w których za
stosować s ę trypsdło do Lciby ogierów, i o ( 
ioLczncsi, z zapewnieniem dogodnego umie- I 
szrz*nia i administracy i tey służby w związku 
będących tudzież do punktów pośrednich, spo- 
scbn ść ko zy stan a kckynego ułatwisiąć 
cych, iak równie do napływu klacz po Woie- 
wodztwach , oznaczene®i zostały n* powie 
nione stacye stadne prowincyouslne następu- 
iące mieysca:

1 w Woie: Podlaskiem miasto Janów.
Z w Woie; Mazo; Willanć* pod Warsz:
3 w Woie: Kaiiskiem miasto Sieradz.
4 w Woie; Lubelskiem miasto PuŁwy.

Stacye powyższe, z których każda składa- 
•ię będzie z niźey wyrażoney liczby ogierów, 
isko to:

P er wszą, mieyscowa w Janowie pod do
zorem .Jnspektora stad Królewskich JP. Ritse. 
2 ogierów d^unai.tu to iest.

Pierw szey klasy 6ci u.
Drugi ey ditto gch.
Trzeciay diun gch, /

( Druga, w Wilhnowie pŁ d dozottJ® PoSkc- 
niuszego P. Podokekiego, tudzież trzecia r? 
Sieradzu pod dozorem Pedkon.mzc go P- Bet* 
nniowiczn, każda pode belo z ogterow uwu- 
nattn, to jest.

Pier»aaey khłsy 6eiu 
Drugiey ditto ' 4ch. 
Trzeciey ditto ach.

Czwarta zrś w Puławach pod dozorem Pod- 
koniuszego Pana Łaskiego, 2 ogierów pięt
nastu, to iest:

Pierwszey kŁsry 7miu 
Drugiey ditto 6ciu.
Trzeciey ditto nch, otwartemi zostanę 

z ui.icm 1 następuięcego mca Marca, i trwać 
bę a wszystkie do kcńca mca Czerwca r. b-

W ty ki przeciągu czasu wolno iest każdemu 
Z miotzkańcó^. kraiowyih do każdey z wy- 
izc-egc-lnion^ch powykey Sracyy Stadnych, 
podług tego, rik końcu dogodniey 1 bliiey bę 
dzie, prowadzić klacze kra 10we do wydania 
pięknego rodu uzdolnione, byle te nie btAf^z 
wadami znacznemi dziedzicz..emi, to ieat, z 
białą lub szarę kataraktą na oczach, narościa- 
mi r< źnego gatunku na nogach, tudzież sia
ką, będź inną w dcczną lub podeyrzaną tłabo- 
ścią._ Instrukcyą dezoruiącym nad Stacyeuai 
Stadnemi przep s*hą zakcc.nem zostało sto
sowanie aię w wyborze ogierów, ile tego oz 
nsczcna dla k żdogo liczb® klacz d zwob) 
do życzenia właścicieli, oraz iak nzyścisleysze 
zachowacie k kyrego porzą ku w stanowie
niu, względem którego taż nm ukcya i rzepi 
sane urządzenia obe>muą równie prawidła i 
szczegółowe zaatizeżenia, o rakowych każdy 
isteressant na mieyscu potrzebne painfbrmo-' 
wanie poweźmie.

W cgó ności zaś zastrzega się, iż każdr klacz 
do Stacyi Stadney prowadzona, opatrzona 
bydź pou-inna w świadectwo właściciela ok.ey- 
muiące opis tskowey po sierści, latach, i 
wzrośc e wedle ds»nieyiz cb ogłoszeń, a pod
pisem i pieczęcią Wóyta Gminy lub Burmistrza 
miasta, albo też komu to łatwość dozwoli, 
Komtrirsarza Obwodowego stwierdzone; nie- 
opatrzerd bowiem takowemi, sami sobie przy- 
p t-ę nudności, iakowych w niedopuszczrniu 
stanowieni* ich klaczy bez Świadectw pofluie- 
monych doznała.

Opłata cd stanowienia kaidcy klaczy, na 
funduaz rttienny, atoaownie dc pzzeszłoroca-
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nego ustanowienia t utrzymuie się i na rók b. 
isko tę:

Ddfogierów pierwszey Hassy po zł. 34 
Od ditto drugiey, ditto; ditto ig.
Od ditto trteciey ditto ditto 6.

Kipty z opłat . takowych,. dc kassy stacyyney termin o tateczny. do likwidaęyi i werytkaeyi 
ios:ć sie maiacvch. Wvdaw3ne bada orzes•f oretsntw dla wszvstktóh wierzycieli tSŚóńóiw.•nosić się mających,. wydawane będą przeć 

Podkoniuszego dozoruiącŁgo respeotira nad 
stacyą stadną ną blankietach, podpisem inspekto
ra stad JP.Ritze, pieczęcią rządową i podpisem te
goż Ppdkpniuszego opatrzone, a w których .
wyraźonem. także będzia. opisania kUczy po 
sierści,, wzroście, i Eta-h, ajoznaęzenlem dnia 

. i raca, kiedy z lakim ogierem odstanowioną ze
słała, Tę świadectwa służyć będą właścicie- 
om za dowód rodowodu konia, czyli klaczy, 
na rocznych Woie: popisach., do pozyskania 
nagrody. — Nakonicc, ponawia si?j z strony 
rządu zaręczenie, iż do zrzebiąt z tego-zawo- 
du pochodzących, rząd żadnego prawa rościć, 
ni też w wolnym cnych rozrządzeniu prze
szkadzać nie będzie. — Dań.w Warszawia dnia 
3 Lutego 1830 roku.

’ Wielki. Koniuszy Korony 
. Prezes .

(podpisano) A!exsn: Potocki.
Sekretarz łąneralay 

(podpisano) Polewski. 

Sędzia Trybunału Handlowego Woiewództwa 
Mazowieckiego i Kommissarz upadłości , 

^fana Szteyntrycha, .
Podsiąc do wiadomości osób interesso- 

' wanych , wyrok osnowy nMtępuiąćey 
My ALEX;ANDER I.

Cesarz Wszech.Rossyy , Król Polski, etc.
Wiadcimo,. czynietny , iż Trybunał Han

dlowy Województwa Mazowieckiego w jasieniu. 
NMzćm wydał .Wyrok naitęputący, ...

Przytomni. Działo się w Warszawie wdo- 
BrzozowskiPiezes mu Marywil zwanym na audy-
Dfickert encyi Trybunału Handlowego
M rntzel Sędzio 3 ? Woiewództwa Mazowieckie 3 
(pod; Brzozowski wu wtorek . dnia pierwszego

Prezes .Lutego: tysiąc ośmset dwu— 
Królikowski Pisarz dziestego roku..

Trybunat Handlawy . Wolew-ództwa 
Mazowiepkięge..

Gdy. pomicEty- oznaczonego uprzęż _ wyroki 
Sądę swego daty jo Października roku 1818 w ga- 
setach.ogłoszony termin ostatecznego do likw 
dscyi, i weryfdracyi, wierzyteinoścj w oiassle upa
dłości Jana JSztłynbŁychił żłilefl z wierzycieli:

nie igłosił się, aby zaś cii wierzyciele z pewno
ścią wpreten yach-swych preltludowaaeini bydż • 
mogiłko dopełnionam sprawdzeniu żaden śład 
w. aktach $ ę n e znayduie, ua waio.s^k zatem
Sędziego Koniinisssrzł ninieyzzsm powtórny 

pretensyy dla wszystkich wierzycieli, dśńńoty.
godniow , zaczynając ed dnia 10 miesiąca i 
roku bieżących, w myśl .art 75 i 76 Xęgi 111 
Kcdexu handlowego, pad prekluzyą naznscza, 
z ostrzeżeni*ni, iż ńiel k**idq ąeyi niespraw- 
dzeiący swych. wierzytelności, ps uptynieniu 
powyższego terminu w pretemya-ó swych u» 
padnąl, macą ninieyszago wyroku, ktbrega» 
ogłoszenie przez gazety syndykowi tynaczaso- 
wemu poleca. .

(podpisania) Brzozowski Prezes- 
Królikowski Pisarz.

Zilecamy i ro.kazu emy..-wszystkim'ko- 
marnikom, od ktorychby się tego domagauo, 
aby wyrok nmeyszy wyexckwow;d , 'Proiura- 
torom ieneraln-amp i przy Trybun-łach L In- 

, stanc.;i, aby tego dopilnowali, wszystkjm.kóia’;- 
7 msndantom i urzędnikom siły żbroyney, aby' 

dodajp pomocy, gdy 0 to da nich prawna zay=
dzie rekwizycya, 

i (padpisano")5 Brzozowski Pxezes
Królikowski Pi-.arz.

Jakó zgodnie z oryginalnym wyrokiem -i 
Trybunału Handlowego Woie; ;Mazot. wypisać - 
no i wydmo zaświadczam. .

Królikowski Pisarz.-
Zawiadomią tychże , iż do przyymowania > 

' ukwiśUcyi, wierzytelności i sprawdzana tako-' 
wych przeznaczył dni poniedziałkowa i czwart 
kowe każdego tygodnie, zaczynaiąc; o i dni® > 
10 Uhl r. b. przez przeciąg -powyżsiym wyrod 
kiem zakreślony, w które, w Kanc^Haryi Trybf : 
Cywil: .Wole; Mszo: od godziny p ,zrana do ■ 
iŁzcy zpołudua, znaydowtć si? będzie.:;— w v 
Warszawie duia 4 Lutego igzo roku, i

Mich->ł Grabowski.

DON I E.SH E NJ E..
Dam murowany, o i^dnem piętrze.:wras- 

łamałym szpichlerzeiu staynią, wozownią, a 
ogródkiem, na, Pradze- pod N. 400. przy, ulicy 
Brukówaney sytuowany, a dla dogodnego miey- 
sca na dom zsiezdny prżaznaczyć się magący, 
jest'zwolnay ręki do sprzedania; źycząoy ta
kowy nabyć ud<ć się zeehce do właściciel® 
tegoż domu JPana Jana Gaetz tamż * zam.es^.
księgo. ,

DODATEK-



DODATEK
DO

GAZETY KORRESPONDENTA
Z WARSZAWY DNIA iggc LUTEGO ROKU I8«o we WTOREK.

Dziekan wydziału prawa i administra- 
cyi- Królewsko-War^zawskiego Uniwersytetu 
podaie w w kaaaniu ustaw uniwersyteckich 
paragrafem 179 objętych do wiadomości, 
iż ■ ■ • ‘

iT JP. ^awery Koisiewies Kandydat 
prawa. Uniwersytetu Krakowskiego W dniu 
pierwszym Grudnia r. z.

2) JP. Karol Ogrodowicz Kandydat 
prawa Uniwersytetu Berlińskiego.

3) Jp. Hiacynt Straszak Kandydat pra
wa Uniwersytetu Krakews: w d 26 Stycz: r. b. 
odbyli popis publiczny całokursowy w- wy
dziale prawa i administracyi, i otrzymali 
stopień Magistrów ob. prawa— Patenta, 
iako świadectwo ukończonych ż pożytkiem 
«auk w Uniwersytecie, wręczone im zostały.

W Warszawie dnia 13 Lutego igso roku.
Bandtkie.

Jacyna Sekr: Uniwer.

Po dosyć długiey i znaczney odwilży 
nastąpiły u nas mrozy, 1 tak: dnia 13 było 
stopni zimna 6, dnia i4go 11,. a dziś mamy 12.
——  —o r ,i» u —————

z Petersburga 2 • Stycznia v. a.
W rocznicę urodzin N: Cesarzowey E2- 

zbiety 13-b. m. był’ zrana u dworu wielki 
aiazd osób znakomitych; wieczorem miał 
b.ydź na-pokoiach N- Cesarzowey ‘Maryl bal, 
lecz z przyczyny wielkiego zimna nie nast^r 
piłi Stolica była oświecona.

Hrabina PPitkensteirr małżonka Jenerała 
iązdy naczelnie dowodzącego drugiem woy- 
akiem mianowana Damą honorową.

W ęaywyżzzym Jego Cesarekiey Mości 
Ukazie danym w dniu 29 Grudhia r. z. na< 
imię Mini t '» skarbu i przychodów wyrażono ■ 
eo następuie.-

„ Wydaniem nowey taryfy i ustaw cel
nych, które od 1 Stycznia nadchodzącego 
1820 roku poczną mieć moc prawa, pozwala 
się przywóz wszelkich przedmiotów, które 
dotychczas były zabronionemu Chcąc zaś, aby 
prawidła w przepisach pomienionych zawarte, 
iednostaynie były wykonywane, Rozkazui^z 
aby od pierwszego Stycznia nadchodzącego 
1830 roku wszelkie towary i rżedzy sprowa- 
dzaiące się z zagranicy przepuszc-zane'były 

■ stosownie do przepisów powszechnych po oh-’ 
rewidowan u i wzięciu opłat ustanowionych, 

} bez wszelkiego wyłączenia osób, do kogoby* 
kolw.ek należały, a to, gdyby nawet i dla 
dworu Cesarskiego, lub dla Mnie osobiście, 
czy dła Maiey były sprowadzone Rodziny. 
Wyłąceaią się tylko tak, iak i pierwey, psoby 
ciała dyplomatycznego dworów zagranicz
nych, dla których pozwała się sprowadzać 

.pewną ilość towaru ( i rzeczy bez wszelkich 
opłat, stosownie do wydanego pierwey w tej 
mierze postanowienia.,,

Podług gazety senackiey z dnia 17 Sty
cznia.

Przez ukaz J. G. M. do Rządzącego Se
natu pod dniem 27 Listopada 1819 roku, 
w liczbie Radców konegialriych wyniesionych* 
na Radców stanu znayduią ąię: Symon- Ma* 
Itwthi Rektor, i Józef Frank professor uni
wersytetu Wileńskiego. Przez tenże ukaz, 
Badty dworu profesorowie uniwersytetu 
Wileńkiego, Augu t Bear, Jan Znosko, Igna
cy Reszka, Godfryd Grod^ck, Alojzy’ 
pell, Jan Śniadecki, Tomasz Zycki i Zacha- 
r.yasz Niemczwski■, i Dyrektor szkół Obwo
du Białostockiego Stanisław Bakowski, wy
niesieni na Radców kolegialnych, pierwsii i 
drudzy ze sztarsaeństwem od dana wysłużeni



( 334 )

przepisanego xzssu w gangach poprzedzaj* _ b) ditto Duphnice A.B. — Falenty wielkie 
cych. ł? i małe, Jaworów, Janki, Derdy, t^ypędy Pucha-

Przez ukaz dnia 8 Grudnia 1819. Radca iy, Raszyn— Fdencica, Nowawieś, Kęmpa— 
Stanu Lachnicki, członek Kommissyi wy- Gołąbki, Mory E, Kał sse, NLckiE _  G^. 
świecenia interessów funduszu edukacyyne^o ' r» 
dla Guberniy Litewskich, Białoruskich i Miń-
skiey, w nagro łę gorliwcy służby mianowa
ny rzeczywi tym Radcą stanu.

P?zbz ukaz dala 6 Stycznia r. t. Jene
rałowi kawaleryi Xięciu Galicynowi imu 
rozkazano bydź moskiewskim woi&nnym Je- 
nerał-gubernatorem, i razem sprawować in- 
teressa cywilne. x - • < ; ;

Przez ukaz dnia 21 Listopada 1819 ro^ 
ku, na prośbę Radcy Stanu Pawia, i aorty 
iego Maryi Swieczynow-, dozwolono im.użyi 
Wać tytułu hrabiów de Gogliani, ustąpiony 
itn przez stryiecznego ich Xiąź.ęcia Torr&ifia- 
za, a pannie Swieczynownie nosić krzyż -or
deru maltańskiego, udzielony iey od kapitu
ły tegoż orderu.

TEATR NARODOWY
Wezoray dana była komedya Pan Kmi

nek z Pipiszek i balet Igraszki Nimfy jlglai, 
Dziś Opera Ktrakąwiakii i Górale.

O B WIESZCZĘ N I A.
Kommissya Hipoteczna tPóiewództwa ’ 

Mazowieckiego. '
Trzymając się porządku w poprzedzaią- 

«em obwiesza zeniu z. d. 14 Stycznia r. b. 
względem dóbr ziemskich zapowiedzianego , 
wyznaczyła do przyymowania aktów pierwia
stkowego zaprowadzenia Hipotek, w stosunku, 
do prawa na ostatnim Seymie uchwalonego, 
szczególne Zermina na miesiąc kwiecień c. a. 
dk majętności w Obwodzie Warszawskim, 
a mianowicie w Powiatach Warszawskim, Błoń
skim, i Czerskim położonych, iako to:

a) Dk dóbr: Arciechów. Ryna, Wól
ka Radzymińska, Syrpck — B bicz , ’ Mści- 
ska, Blizna B, Opalin, Łachtarzew_  Biało
łęka, Kolonia Szamocin, Marcelin, Józefin 
Brzezin, — Bielawa — Borków, Zerzvn. Ka'
czydół— Bronisze, Piotrkowek wielki 'i nnłv 
Mory D, Orły, Grotowszczyzna — Brudno A — 
Buraków — Chrzanów A. B. Chylice __ Chv- I 
hczki Czechowice A. B. — Czerniaków > L_ . 
swkterki wielkie 1 małe— Czosnów A — Da- aów. _  ditto 10 K wietnia.

Zgorzałe, Jeziorka, Łady,— dzień ditto Włochy , Soiipsy. Witb, Sto-
ago Kwietnia. iarfy,Orły, Sorzeiew, Śtwabow, Rakowtec,—»

Krubin, Olszewaica, Jasowek, Sucho-in',
■Okumin, Nowydwór,- Wólka, Łączni, Skier* 
dy —- Górce, Gsck, Groty D, W ds C.— Gra- 
dzi’k A.GotyA. B. —GolędzinówA B. labłaaas 
i ^HlcZowó, J błonna Hotmowo, Reyszswe,
Wilcze wo, Skrzszewo, Kałuszyn, Ł* tka,Topo- 
lina. Michałowo, Kolonia Józef jw, — Kalisz© A< 
B. C. —dkto 6. ditto.

e) d.tto. Kapoty A B. C. — Kręćki — 
Komorów, Sokołów — Konotcpa — Lipków* 
Prusy, Zielonka, Grotowizna B — ŁasiawbŁ 
-.4, Małocice B. Qzosnów B. Dębin B.— Ma- 
'ocice A. /Fólka Gzossowska, Dębina — Mi- 
hałowice— Miedzeszyn, B!ota— Młociny, 

Buraków, /Fola Węglowa, Łomianki, Kiełpi- 
nek, Kruszak — Mokotów A. B. Wygtędów A. 
Rakowiec, •'Fitkowice — Mory A. C. — Mv« 
rorranka—' duto 7 dittę,
v 5) ditto.’ Mikołaiówka — Moczydła 
'żyli Pory — Macieizyiz— Niecki A — Nie. 
joręt, Bisłobrz«g, Kąty Wgghrikie, RembeL 

szczytna, Kobałki, Kąty, Grodzisku, Młyn 
j Karczma Pustelnik — Ołtarze w, ‘^prki — 
Okęcie, Raków, Oparcz wislka 1 maL , Z,tłu. 

Vski, Zbarz— Op«i n Maciaka, Bhzna A. —. 
Pęcice, Chiebowo— Pihssków, Święcie, Pe. 
gAsew, M. h-Bowtk, Myszczyn A — Podoi- 
uczyny — Potok — Powązki A.B. — Pru
saków— Pulkę ’. — diito 8 d to.

t) ditto Reguły wielkie A. Reguły Ma- 
lichy C. Zaksie — Reguły Md chy A. Roz- 
kosz —- Skorosze— Służewiec, Zbsrz, Gorz- 
kowiec, Folwsrk Paluchów 1 Pery — Staniała- 
wice , Rakowiec, ¥yględó» B. — Strzykały , 
Wieizuchosr, Lipków, Z elonka — Szamoty, 
Szwaby, Borzeie- S»»dry mała — Tartho- 
min wielki i mały, Dąbrówki azhcbeckia. Dą- 
brówki Grzybowskie , Fcłw»rk Nowydwór, 
karczma Pludy — Targówek, GJędzinów — 
Umia tow .’— klimaty A. — UmiasUwo F»łkj A. 
g c. — Wyczółki• Jemiel n, Jemiebnek, Gia- 
biw’_ ^lianów, Pow»in, Powsmek, Angu- 
stówka, Zamoście, Lat«f«ki, Łysry, Wolica, 

i Kabały , Moczydło, Slciawo. Z»w»dy, ^Zby- 
tki Kotolasz i Za łów , Zabieniec , Ghoy-
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WoltaA Czysta— /Fola B— JiPolka
Zi-izyńsksr, Zagoździc, Z*)óyns gdra— Ztgro* 
by — Zamiecie, Jeziorni— Zdziary - Bedowo - 
danki A. B. C. D E. F. G. H. I. K. L% — Bado- 
wo‘ n-śmska A. B. C D.— Bienlewice, Odrzy
wół, Dzika woła, Cyganka — Brwinów — Brzu- 
m:n — Bozrawoła, Folwark Nowawieś— Cy 
buhee małe, Cieciotki, Cybulice wielkie D. — 
Chlewnia , X ^żki — Chylice , Grzybek —■ 

:rf tto ir ditto*
g) ditto Cycbry, Wiatrowiec - Czarnowo • 

Wilkowo- - CeirnowG- Czubm, Kołowicn, Mi- 
łęcin, Falęein - Drozdy, Noty, Młyn C/yłnroka» 
D worzno. Piotrkowice A. B. C E , Popiele A, 
Bi — Garbatkir Parole, ^ola Krakowiańskr, 
Wola Mrokowska, K*akowiany, Pławy, Mro
ków— Kupiec B KostówB Woli Kossowska—: 
Gnieiewtce — Gnoyna , Zbe>ożv — Gołz- 
ezfcw A.-— Głu.k, Maławieśr Grcthata, Hol* 
L <fry G«Ć — Grtądki — Gr dy, Powązki z 
D-zertą Piewniak, Czarnów, Karczma b ata — 
Gradów— Grzegorz, wice— GurbaB, — G^-

; Wilka Zaborowska, Zaborowskie budy— Ża
bi /wola — Zsborowek — Żabieniec,. Rusiec, 

; Sitrawieś. Urzut, Kar zms Zaborów — Zabłot- 
na — Załęże małe A- —Załęże większe — Zut- 

\fdń. Kopana — Z*b- C, ditto 18 ditto. '
m) ditto Byków, BrankóW, ^"ola Brankowska 

jB ędów Oleśnkr Wole Dankowska—Boglewi- 
r0i&y ~I *e, Wab B^glewska, Tworki, Anosław , Go-
ialkii mały, Ko»«ryKałęczyn, Kr>z^rłi, Kv- J śmew ce — Bąco«’S wi-ś A. B.— Branków A, 

~Wofa Bnnecka— Brzostowicnr, Ponczew; De-

skt. — ditto iz diitOr »
A) H l«nó»r P rnfew, Helenów, No- 

wawież^ Kanio, Gąsin. Gran e. « ilendów.» 
Madarzyn nnaito, Peszków, Wtdica, Kaitta- 
nów, Czarnolas, Snzeniowta, Kamee— Je* 
ziersany — JeńewKe — Jordanswice, Mireta 
Grodzisk, WóHssGro<tzuk.a. Kady, Od tona 
wola, Cyborowa, C borowa wola, Chrzanów

.— •------VTl*Jlł • y r — _ę _
klowka — łzdeBno, Maruna, Krcśnicze woła ty 
Zdzmry — KaPen—■ Kłmkró— Kopjtbw, fl^it- 
ki G. Karczma Utrata— Kopana —r Koszów 
A- Krośnicza woli— Kr akowiany A - Kodo 
B'ry wielkie i tnała— Kuklówka — Liszoowę 
fa, Zakrzew, Mrowrce, Mirowska wieś Chi 
da wola, Kanie, Pławy,- Gąski, Lissów, L i- 
•w^rk — Leszno, B-.ałiity — Łubiec, Grur

; Grabinę awanr. — ditto 13 d tto.
ty ditto Eutkówka—Łaimewo— M 

' ny, Sucha Struga— Mar^owzzczyzni — • M- 
■ eh ew,-'M:chroweb, Kruszew, Kruneweitf K* 
- usrany, ^ólka Kozerańka. Cieślo — Mik 

nówek— Włochów — M sżny, Krosu?f- 
>' ssaiec, Stara wieś, Kiełpieńszczyrus— Nu* 

ków., ^ola Mkokow.&k, Kissów, łj^ola
■ sowska, — Mpsuły— M oków Kupiec * — 

MyszynB- Mszczonów — Osuchów — »*o. 
wlec, Z Mósis—. Oyrzanów, Zdechów, 
fcy— Otrębuzy E Os ditto 14 ditto.

k) ditto. Piotrkowi ie D. Patryasy, .
’ €hud« Lipie — Pi.ekejy, Zimice, Kosę

—• PtoeRscia, Wolica x Gołuezew , Poniatkr 
j No«y — Lisa małe — Piace dnia A B D — 
) Rscibory , Kanie, Prace duże C. Radzieiewice, 

Slubomierz, Zboiska, Korytów, Krze, Kamion
ka Kuklowka, ITóIka Brzozokalska, Młyn 
Dobiegało, Hamernia, Kolonie Budy stara, 
Budy nowe — Radonia, Dąbrówka — Radonie®, 
Cyganki, Dsrmośey — Radź ków, ^sy B.— 
Rembtertów, Rembiertdwka — Rochaia Wielkie 
— Rusiec — ditto i g ditto.

ty ditto Siestrzeń A. B. L. —- Skuły — 
' Słubice, Grzmiąca, Grzymek, Odział, Bu- 
i Hwkar- Stara Wiórka, Młochown, Daniewica,. 
f^łockowe, Kozłowiec wielki' — Świnice, Mar- 
ków — Swiętoehdw — Szamoty H. J, — Szeli
gi A.— Szczeki, Mroszkowa wola, Pracka- 

, wólkę — Tłnste, Kłudzienko— Jelcza — i^u* 
ki A B. - -Wąsy A.—Wólka Załęska. ditto 17 ditto 

ł) duto Smółka CsotnowsknA. — Czosnów 
G Dębinee— P^oikr CzornowskaB. jCzosnóW 
D/Dębia Dr — flPręcze — X ąźeniee — Xięża 
woja Xawerów — Żdy A, B, — Zaborów A,

3erty Kostki — Brrumiu — Brtyszcze, Podłążo 
_ Budzisayn wielki rm«fy- Bskupiee— Cia- 
ehlin — Czartołaą, Duczoły, Kempe, Łubków 
Gzaplin — Ctapl nek, Gendrówice, Dobiszy 
Sienchów, Sobików, Dąbrówka; Obręb,. Kieł- 
batk, Woli CendroWska, Ksrcrma pod Górą, 
Sułkowice—Czątoniaw. Swów dtto rę d tto, 

jrl dla dóbr.' Danków — Dąbrówka —• 
Drwsb wó, Łasbpole — Drwalewice A. B,— 
[Klewo,Wodaicsna, Szbi^c — Falęc.n, Si* 
kuły i. Przyłów, Si w ów— Falęcice — Gd a 
py A H. — Golianki-— GHosze A. B.— Go* 
ściencce — GośnitWice — Gośniewice-hoŁ 
dak;. dzień so Świ«Wi’*.

o) ditty. Gr to» górny — Grotow-doi- 
ny B; Boruty— Grztów-dólny, część w Bo- 
rutach — Gr2eg-»ż«więe, Młynisko — Gó 
ry — Gbłk w Głośkćw,; Wda Gloskowska, 
K*ły, Fr"-ka wólka, Gronta w Szczskacn, 
Karczmy Bobrowiec, Koszul i Zielona — 
Grzanki — Głowczyn, Głowczynek — Otu*
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jasTeniec, Turomka wólka — Ja- 
«ionna — Jastrzębie — jeziora młyn, Nado- 
lek, Szczakowizna, Dezertn Zawady — Ju-ki, 
Wola Jurkowska, Zamłynie — Kawęczyn — 
głodno — Kocuzew A. B. C. ditto ar ditto.

p) ditto Kobylin — Kączyn — Komie — 
Koświł, Korbsszyu, Wola Kosi ńska, ^yso- 
kin — Kożuszki — Kozietuły, Urzuty — Kur
czowawieś — Kukały — Krobów, ^ols Kro- 
howska, Folwark Gzachów — Kusy A.B.C.— 
Laski A. B. C.Łb.sk*. ditto as ditto.

ę) ditto Jjoś, Loska wólką — Łychiw 
A, Grunt Koziegłowy — L’ch*niee A. B. C» — 
Lubna, Bsniocha — Łychow B. ^Mk* Łycho- 
-wska Lekarcice— Mata wieś , Starawieś, Belsk, 
Bodzew, Rozochów — Machnatk* A.B. — 
chnin— Mięsy— Mchałówgórny, BończaA— 
RudawiceA. — Michałów dolny, Zdroiki. E ->ń 
cza B. Rudawice B. — Miedzechbw. — d^tę. 
-84 ditto. .

r) ditto Mogielnica miasto, Micbowec, 
Ropowiec, Otalęcz', OtHęczka — Nowa ides, 
Kabayka A. B.— Obory, Obórki, Ciecisztw, 
Gwoydzie, Borki- Opacz, Habdzin, Habdzifek, 
-Ciyżycs, Słotnczyn, Skolimów, Piaski, Kopyy 
Łęk, Kliczyn, Koło. Czernidła,G*ssy, Jeziorka, 
Kempa H-nbdzyńska —Ociosały wielkie i malej 
JFidów A Podlesie , Kussy E,Kraska—Odrzy- 
wołek, Dobryszaw, Zale-ie, Młyn Łęgać^ 
Dezer: Mlik tki, Zdz^chów, Byków, Ogrodzie- 
nice, Słomczyn— Olszamy Oprsałki —Opoz^ 
dzew, Oskara— O.trcłęks — Osreezek, Prze 
kory, Pniewy D- — Osiny — Oiszamy , Jasie 
nieć — P. bierowice —Palczew A. B, Wola 
Palczewska B. C. Zastroźe A. B, Boncza 
Pęchery, Bogatki, Runów, Granawa, Jarga- 
rzew, Młyn Biele, grunta pilika i Fron 
cek.— ditto 2Ó d.tto.

a) d tw Piekut — Piekarły — Pie- 
czyska, Wola Pieczyska, Zyrów „ Barcice, 
Błonowa, Karczma Zadębie, Słonawka A; 
Zyrowka C,— Pii«le«- — Piskorka A. B. — 
Pilica, Józefów —• Pniewy A B. G. — Fraz 
mów, Wola Pjrażmowska, Wola Wilera, Za 

. wodneg, Dzircinów — Pomna — Przęsłswi- 
et, Karczma U ilczydół *— R<sosza wialki 
A. — Rożce, Sadków, Dąbrówka — Ry 
I o-moczydło, Ryszki, — — dato a-i ditto

t,) dla dóbr: Rykały, Lisów, ^yszoty 
grunta na Birniędnach i Rudkach — Sad 
ków B —, Sanki — Sidec, Dylcwek - 
Stamierowice— Stanistewice wielkie — Skat 
gów — StrupśgfhoW) Skurów — Swidno, Mi 

chalowise, — Slepa-wola — Tomeżyce, Łę* 
gowice, — Trzylatków, — Turo wice, ł^o- 
li Turow-ka, Widów — Uleniec, Byków B, 
Bykowe* , B, Karczma Czekay — Ustanów, 
ditto 47 ditto.

u,) ditto. Ustąnowek, Krempa, Krupie 
Wólka — Uwielmy A. — /^arpęsy, Poli
chno, Gnieiewice, ^ierzchowice, — 
cza-góra, Byczyna — AFilcze-srednie, Grun
ta Skoncczna — Wilcza ruda A. B. ^i» 
niary, Ciołkowszezysna — £Pbla Łychow 
ska, A. B. — ^ola Pogrószewska. — ^o- 
h Kozadowska> Jazgarzew, Jeżówka A, — 
^ągrodno, fi^ola Jaruszowa, Chresna, — 
^ola-Bykowska, Ługowa wola, Byków, ditto. 
«g, ‘ d tto.

w.) ditto. ^Fulka-ziłęska — Wysoka, 
Maławieś, ^ola-Palezewska A •— 
ła ^"orn^ika Zaborów, ^Iczytary, 
dów B, Zaborowek A, Kary D, grunta JFy* 
rb w, Pole i Okrąg—Zsłuik-, Gorz Gorzeszkoły, 
^ólka Kordwanowska, Młyn Ruda, — Zalć- 
sie-machn*ckie,— Zbroiza-wielka > ł^ierscho* 
wina— Zbrosza-miłs, — Zamoście-wielkie 
i małe — Żelazna, Rososzka, Rososze, B. —■ 
Zyrowek A. B. ditto. 39 ditto.'

Podaiąc zatem do publiczney wtadomośc 
I aowytize roaporsądaenie, wzywa KemtaiMya 
f Hipotecana interesantów, to iest:
1 s ) Właścicieli nieruchomości wyspecyfi- 
7 kowanych

•) tych, którny rozumieją mieć l«pn« 
lub równe prawo do własności,

1
3) ty eh, którzy mnią inką tumhjf, lab p»- 
vo rzeczowe ( hipoteczne ) ściągawce eię da 
gruntu,
4) tych nakoniec, którzy posiadaj inhia 

- irawo rzcccowe (hipoteczne) tyctąee się anmnt, 
•lbo praw hipotekswanych;

aby opatrzeni w oryginalne dokomenta da 
usprawiedliwiania ich resp: własności, i wczel- 
krch innych por słaiące, stawili się oso» 
biście lub przez plenip tentów specyalme i u- 
rzedowna umocowanych, w terminach ozna- 
nwnych o godzinie 9 przed południem wKom- 

k mtsyi hipoteczney oiewódżtwa M zo-wiec- 
* trgo tu w Warszawie w pałacu raądowyna 
. Bitupa Krakowskiego zdanym, przy ulicy 
, didowey pod Nrem 496, sytuowanym, gdzia 
- ! inrdą wskazanego sobie imienni urzędnika 
- « łatwi enia zamierzoney czynności, 
* Właśnie!Mwtem RHtag^,TS7ą«y «»ę. nią- 
* / ctaalMn w wiyhula mb praw* «av
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pitępituty*, V«9« kl&sgn B&S027B* 
ny bfdtłe na łmiy termin przed nfłyiuesios 
tMn prekkuyynega, pod 2agroieM«m kary 
•d «o de 600 ZłL Na przypadek aieuceyme- 
nia zadoryć i wtenczas woli prawa, kara pic* 
ftsężne ściągnięty a nawy znów twabpod ka
rą pedwóyną wyznaczonym zostania. Gdyby 
wfnaciei®! był ntełetnhn, łub bezwłainowol- 
aym, środki rygoru stosowała do artykułu 
149 dotknę opiekuna. Oprócz it^o, właściriol 
niszostafący pod opiekę, w myśl artykułu 150 
straci wszelki* dobrodziejstwa prawne wzglę
dem wierzycieli, którzyby niebyli wstania uzy- 
tkań zabezpieczenia swych wierzytelności dla 
niedopslnionejo przez tegoż wlaścicieU obo
wiązku wzglądem: ntwiordzenia praw własności. 
Niestawai^cy zaś intaressanci, pod liczbami s, 
j i 4 umieszczeni, gdyby się chsiali zgłosić 
po dniu oznaczonym, ale ieszcze przed upły- 
nieniem etasu prekluzyi, to isst, przed dniem 
1 Lipca i8so, pewinni ad artyk: 156 wemł 
wszystkich , Ha których prawa ma wpływ ich 
pretensja, do stawienia się przed Konumsęyą 
fŚ.oteczną, i ponosić będę wszelkie koszt*. 
Wszakże, gdyby i tego uczynić zaniedbali, t>- 
ważani będę oa mocy artykułu 1^4 , iskoby 
sig zrzekli prawa rzeczowego, i pretewye łon 
zostan-ą tylko orobirtemi.

Plempetencyn przez strony iatereuowa- 
K8 wystawione bydź mogą na Mecenasów i 
Adwokatów, niemniay Patronów Trybunału J. 
ńlstancyi, z których dla ułatwienia korrespon- 
dencyi wymieniają cip if *yk niemiecki posiada- 
iąey, iako to, Mccesasi: Bogusławski. Ł*bf«&i- 
Kiedrzykski, Wasimyiski, Kozłowski, Dornfdd, 
Jasiński, Sta wianki, Taacsewski, TAaraki' 
Krzywoczewski, Sosnowski, Wiśniewski. Srse- 
dziński, Wołowski, Kestrzycki, Głomm, Michał 
Tor Osiewicz, Majewski. Adwokaci: Kawczyńcki, 
Węgrowski, Dawid Tar osiewicz, Turowski, 
Sokołowski, Szreder, Mędrzeeki, Owidzki, 
Ogrodowicz, — Patronowie: Rynkę, Woliń
ski, Przy łuski, i Siparlińsbi.

Koaomissya hipote z na ostrzega przytem, 
te każdy, bądź właściciel, bądź inny , iakiekd 
Wiek prawo rzeczowe maięcy, powinien w ato- 
sunku do artykułu >57 cytowanego prawa e 
brać sobie zamieszkani* w krain. Wolno iest 
Wprawdzie odmienić ustanowione pierwiastkowe 
samieszksnie, lecą w takim przypadku należy 
Wybrać i wskazać inne, także w krain.

N*dM9j swimiąmia KmmmHI* Hipeje-

a ) Ze Móli prawa tghszaiącege rspm- 
eAn iest do sięgiWpateoznay poił powagą 
praw* pruskiego wprowadzamy, nikomu 
nie będzie wolne wznawiać r^ich tost- 
eeeń, względem których wi nest^gi- 
la prekluzya, ani takich czynić preten- 
ayy lub zarzutów, które podług przepi
sów prawa pruskiego nie mogę bydi de- 
pastezoce (ara tg* >

b) Żę zgłMzsięcrm się stuły takie pierw* 
eseństwe, i»kt« wawarowane iest prawem 

epoki, z którey pochodzi ich tnlsó- 
aaść, lub pćtnieyczey, gdy w nłey mną 
przybrała postać, (art: rgg )- (
Naostatek, aby każdy , kogo urzę* 

dżenie nowego synem atu hipotek eŁchodziś 
może, wcześnie przysposobił potrzebne ku 
temu celbwi dowody, uprzedza Kommissya Hipo
teczna , że po załatwieniu terminów w obecnym 
rozkładzie wyszczególnionych, dobra ziemskie 
w Obwodzie Kujawskim następować będę!; 
o czcm wydać się maięeo późniejszej obwie* 
8Łeczni« bliźey zainformuie.

W JVsrszawie dnia 9 Lutego rgao t, 
Prazes

- J. Tvrskł.
Za Sekratarwo 
Zaswa^zkr,

Syndyk upadłoś-i massy Dawid* S-nłem 
wmieście Kutnie sytuowaney dla wiadomości 
wierzycieli tegoż D»«id» Szalem, iako zswoie- 
mi wierzytelnościami w pierwszym t minie 
niel kwidmących się, pedaie da publikacji 
prześwietnego Trybunału Handlowego Woie: 
Muzo: w tym względzie zapadły wyrok w na- 
stępuięcey osnowie.

My -Al&cąnder I. Cesarz Vl'szAch. Ros- 
syy Król Polski etc. etc.

Wiadomo czyniemy, iż Trybunał Hsu: 
Woic: Mazo: w imieniu naszem wydał wyrok
następuiący.

Przytomni. 
Brzozowski Prezes 
Grabowski 
Mentzel Sędzio: 
(pod) Brzozowski 

Frazes 
Królikowski 

Pisarz.

Działo się w Warszawie 
Wpabcu Rządowym Ma- 
rywii zwanym na audy- 

encyi Trybunału Handlo
wego Woiewództwa Ma
zowieckiego w Piętek daia 
ijgo Grudnia tysiąc óśm- 
set dziewiętnastego roku,
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Trybuna? Handlowy? niegodziwa. 
MazowTeckiego. ;

Rap portem Podsędka Powiatu Orlo wrJGeg© 
iaka Sędziego kotnrais*arza w upadłości D.iW da 
Szolam kupca z Kuta* ar dniu 3 m: i r. b. zda- 
nym zawiadomiony, iź niewszyscy wierzyciele 
na skutek wezwania Syndyka tymczasowego da 
likwidacyi swych; wierzytelności zgłosili się, 
w myśt art: 75 — i 76 Xiggi III. Koć^ku hau* 
dfowego postęputąc, ainieyszóm dla niezgłs- 
gzaiąeych się wierzycieli termin ostateczny do 
weryfkacyi praw- twych i pretensyy wmissie 
upadłości Dawida Ssałem do dnia dwudzieste* 
go Lutego w rosu przyszłym tysiąc ośraset , 
dwudziestym pod prekluzyą naznacza, z tern 
Otrieżeniem, iż n ezgfoszaiący się w powyż- i 
szym przeciągu czasu, W p a w ach swych up«- ( 
dną, mocą wyroku tego, którego orosze
nie przez gazety Syndykowi, tymczasowemu 
poleca..

(podpisano) Brzozowski Prezes.
Królikowski Pisarz.

Zalecamy i rozkazujemy i. t. d, _ 
(podpisano), Brzozowski; Prezes.

Królikowski Pisarz.. *;
Taka zgodniez oryginalnym wyrokiem Try- i 

Óunału Handlowego ^oiewództwa Mazowiec
kiego wypisano i wydano, zaświadczani.

Królikowski Pisarz; | 
Franciszek Baranowicz

Syndyk.

■ Inspektor Dochodów Skarbu,-
Pódeic do> pubhezney wiadomości,, ii 

w skutek reskryptu Kommissyr Województwa 
Mazowieckiegozduia ao Grudnia r.2. Mro 
w urzedzia; kamory celney lądowey dnia 16 b. 
nr. i r.. o godzinie* rctey rano mydło moskiew
skie i skórki zaięcie z«< gotowe kurs; w krain 
maiące pieniądze przez publiczną licytacyą nay- 
więcey. ofiarującemu sprzedane zostaną, ^źy* 
wa a*tem chęc kupna- mających, ażeby >«ię 
w oznaczonym wzasie i mieyscu- do licytacyi 
zgłosić* chcielh.

- '__________ Utunelzki^

Pisarz Trybunału cywilnego pierwsz^y in- 
stancyii ITbiewódziwa ^iazowietkiegot

Wiadomo' czyni kpmm o tern wiedzieć 
- aalaży^ iż dobra Swiniary, z dworem i fol

warkiem, tako- też z wsiami zarobnemi: Swi- 
wiary.. Michowicw VFęg<»rka r Wiączymin 
Polski,, 1 folwarki*® Bialabloto,. eryli Julisza-

wos s tegoż nazwi lia, oraz z Katoaioji 
Sady, Stokowo, Kępa Bubrza i fGpieforka* 
Kępa Gurzana, Rączymi no Niemiecki* 1 Ko- 
znkowo, w Gnomie Sw n arskiey wPb wiecie 
Gostyakm ^oier Mazo.* lezące do Eł, 
munda i Tekli z Stokowskich Zabłockich, ntał* 
żonko wprawom własności ze wszystkietmprzyle- 
głośeinmi i przynależytościami takiak dotyctizM 
były i tą używane, n leżące, w tychża dobrach 
miaszkaiących. Ńa żądanie IT. Raf ia Stok** 
wskieg > wsi Topoli w Pbc Łęczyckim ^oiar* 
Mazow: mieszkającego, co do tey okoliczno* 
ści mieszkanie prawne u Ur. Adam* R >zen< 

, Patrona Tryb: Cywih^oiew. Mazow: dawmey 
w Warszawie przy uli-y Sen*torski«y p d N, 
463* tera* z*ś pr»y ulicy Mioduwey podN. 486* 

f ia B. obrane maiąt »got w d; oazę «jc k«cyi ce» 
km publiczney piteiiiy czyli wywłaszczeń^' 
dłużników Zabłockich małżonko •• pszek 

: lir, fiPoyciecłw Janowskiego Komo n k* przy
Sądz.e Apeellacyinym Ku lesewa Polskiego pod 
dniem dwudziestym szóstym Sierpnia r z za- 
ięt mś zostały.. D bra zai te itk # -iey dfe 
niezrobiooego lozu- arn co do obszemości pó- 
wierzehn trudno o? . ..zyć, lecz pom erzp* 
ne prętem obeymwą mu ey wiycoy ^'łdir 
Ghełtn-ń-shich sto dwadzieścia — Mio zk ię W' 
nich WVY. E moad/Tekl* z' St- k >wstich Za
błoccy ,dzie-J ice , małżonkowie gosr<odar/w 
rolni i zagrodnicytudzież ko oniśc;, którzy* 
gruntu |czynszowc posiadaią, z własnetn swtra 
zabudowaniem i, ruchomością i*k-..> to .• we 
wii Wiączyminie niemieckim; Jbach.m Nsm,. 
Jakób PankriŁ, Tobiasz Ra ław, K-edetyk 
Glcski, Henryk Sto-ip, Michał Gacki, Pktr 
Gacki, J*n Neutz, Kornel usz Ru „ M cnał 
Próchna! , Piotr Jant?r Krystian B ich, Pjt* 
we? Mul"*n, lan Mlilka, Jan Kynas, Jak&b 
Limon* R;-hter, we wsi &dyr Jakób* 
Górski, Jakób- Krempitz> Morfin Gylfeę f 
Ziatr:.Wolter, JskóbDocłsw, Jakób Jordung, 
Krysty: Cylke,-Kryrty: Wizę. Frede: Petryk^ 
Jakbb Glut, Jak’h Szlag, Grzegorz Peśrut, 
Rrystyan Pr-cbnal, Simunl Rm, Ertman 
Cylkie, Adam R*u, Adam Gleski,, MicbaF 
Sslsg, WoyciecH Krokop, H-nryk Krer»p-tzr 
J«kbb Rstr, Marcin Krokop, Jan Schmit r 
Ann* Wickie-, Henryk KrempitzKrystysn 
Szlag, Szymon Docław, Jakób Izbrecbt, Piotr 
Wadel!, Jan Qerx, Michał Luter, we wsi 
Stokowo. Mi hał S;l»g, Krysty*” Put'» Krzy- 
MW£ RJtt». Mibhd Ntsr, t.



wsi Kgp«- Bobrza i Pjpielarka wśrcdku Wi* 
«fy na ok ło wodą obłaney, Zelmsn Lan- 
g 0ti, Aidrzey Mulcan, Maryantia S.hmit, 
J d; Ług wart, AdamTuber, Georga Wer
ner, Marcin Peter, na brzegu Wisły Zwa
nym Kępa Chrzanie, P«wał Cyltoch, we wsi 
Kosikom, La Rychert, Frederyk Łau, Jan 
Milknę, Dawid Fonk , Marcin Janij Korne, 
liiiat Werel, Pater B rtel, Piotr Jantz, Da-; 
wid Unran, Jakób K«lm»n. Sprzedażą tą dy
rygować będzie wyżay wymieniony Urodzony 
Adam Rożen P»tron Trybunatu tutejszego 
* ^Warizawie przy ulicy Miodowey pod 
Nrem 486 Ltt B. mieszkańcy. — Zaięcie 
dóhr wymieniony h zostawionym zostało 
Wieimo •" Stani lawowi Makomaskiema Kom- 
mistrzowi Delagotśaiiemu do Obwodu Go
styńskiego dnia x4go * Kutnie^ i Gul- 
skiemu Pisarzowi Sądu Pokoiu Powiatu Go 
ttyńskiego dnia *6 Września *8*9 roku. Toż 
samo zaięcie zapisanym zostało do x ęgi za- 
eresztowań w biórza Pisarza kanceliaryt Zie 
miańkiey Woiewbdrtwa Mazowieckiego W En 
stachego Form*ńkie wieża pod cniem aa Mea. 
roku biaźących, a do podobney x>ęgi zaaresz- 
to^sń Pisarza Trybunału Cywilnego Woie- 
wództwa Mazowieckiego wpisanem toż Mię
cia W dniu 29 Mca i roku ilącycłs.— Pier- 
wsza pubLkacya zbioru ob aśnień i warunków 
kupna względem tych dóbr na przedni wyst> 
wionych odbywać się będzie na audyencyi 
publiczaey Trybo a łu Cywilnego Woiewodz 
twa Maaowieckięgo, w Pałacu Olbrorpeki ‘zwa
nym w Warszawie przy ulicy Senatorskiej pod 
Nrm 46ó posiedzenia sv75 odbywającego o 
godzinie ro ranney dnia 30 mca Marca roku 
bieżącego iŚao

Dznło się w K»n allaryi Trybunału Cy
wilnego Woiewództna Mazowieckiego duia 
39 Stycznia igao roku.

Zmichowski Pisarz.
Wywieszono zaięcie. ninieytse na tablicy* 

sali audyencyon*l ;ey Trybunału Cywilnego 
Iwszey Instancyi Woiewbdztwa Mazowieckiego 
dnia 31 Stycznia 182° roku.

Żmichowski Pisarz.

Niżey podpisany Mecenas, w skutek re- 
zolucyi Wgo Sędziego delegowanego wzywa 
niBieyszym wierzycieli masay Pawłowicza’ ia- 
ko to =

i") Marcina Kotowicza,— 2) Sukcesso-

I tbw Gliwińskiego,'— 3) PwwłswiclOCf Wdo
wę,— 4) Ignacego Niemire Szambelana, — 
5) Tomasza Smoczyńskiego,— B) Puikowm 
ka Maszkowik ego, — y) Bractwo Szkaple- 
rza Sgo, — g) Henryka Bonda, — 9) Bra
ctwo Różańcowa Kościoła Dominikanów, 
10) Sukcessorów Potaiewskiego,— 11) Jana 
Bogumiła Planet Malarza,— 42) Francisa 
ka Szmuglewicz*, — 13) Ma i ora Kaoano,— 
14) Barbarę Brzeską Kapitanów^,— 15) Fran
ciszka Polewczyńskiego.—

Wszystkich 2 zamieszkania niawiado- 
domych, aby się stawili w dniu dwudziestym 
ósmym Lutego r. b. igao o godzinie 4tey 
po południu pned Delegowanym Wnym Sę
dzią Drzewieckim w mieysen posiedzeń Try
bunału Cywilnego Województwa Mazów: wy
działu Ulgo, i ogłoszeniu planu dyatrybucyy- 
nego rzeczooey mauy przytomni byli.

w Warszawie dnia 10 Lutego Igao. 
Łabęcki

Niżey podpisany Mecenas, wskutek re< 
zolucyi Wg© Sędziego Delegowanego wzywa 
ninieyszym wierzycieli many Bozblandorfa, 
a mianowicie

l) WilhelmiBę 2 G.ytffieierbw Boehlen- 
dorfową — 5) Konsyl.ąrza Tarrach— 3) Dy- 
rektora handlu morskiego Brokmana— 41 Na
czelnego Inspektora Maszwica— 5) Kouryłi- 
arza Stolla— 6) Margrsbiego Luches niego 
yy Podpułkownika Rotbenburga.— Sukces- 
sorów Rothenbu-gs,— g) KonsyLarza Kiissle,f 

Wszystkich z zamie.zkania niewiado
mych, aby się stawili w dniu dwudziestym 
ósmym Lutego roku bieżącego tysiąc osm- 
set dwudziestego przed Delegowanym Wnym 
Sędzią Bialskim o godzinie czwortey po po
łudniu w mieyscu posiedzeń Trybunału Cy- 
wilnego Województwa Mazowieckiego Wydzia
łu trzeci go, i ogło zepiu -planu} dystrybucyj
nego rzeczonej m^ssy byli przytouaneai. —

w Warszawie dnia 10 Lutego r8?o roku. 
Łabęcki.

Podpisany Komornik podaia do publicz- 
nóy wiadomości, ii dnia 19 Lutego r. b. oga
ci amie lotóy rano w domu przy płioj Drew- 
nianćy pod Nrnrsg^ aprzed-ue zostaną 
szafa, łóżka, krzesła, zegar ścienny, stoliki, 
firanki od łóżka i okien, obrazki, kociołek miO' 
dziany, piecyk do kawy, patelnie, półmisek 
fajansowy i cynowy, talerze fsiansowc, gęsi, lada 
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do Sltcsiti 2 kosą, kapota sukienna i kamizelka, 
i tym podobne; po południu zaś o godziwie 2giey 
na publicznym targu Muranów zwanym sprze
dany będzie koń maści gniadey i wóz kowany 
t Obry za gotowe pieniądze.

w Warszawie dnia 14 Lutego tgio roku. 
Jan Łabęcki Komornik sądowy.

pod Nro 347 przy ulicy rynek nowego 
miasta mieszkający.

Dyrekcja Jeneralna Doteryy diróleslwa 
Polskiego.

Podaia do Wiadomości publiczne/, iż sto
sownie do planu ciągneno pierwssey klassy 
jytey Literyi odbyło się w dniu diiseiym. 
Znacznieysze wygrane psuły nt natępuiącu nu 
mera, iako to; Ner 6,g6r — wygrał 70 zł 
Nór-3,833. — 360o zp: Nar 15 632 18 . n:
« Nsr 7,347 — 1000 Zpr ;— Ógdań tabel 
numerów w wyź ey wspownaney klassie wy- 
grywających przy naybliżs ym numerze Ga 
zety dla wiadomości inte Bisowanych w tey 
mierzą osób dołączoną zoitanie.

Ciągnienie 2g;ey klaSsy odbywać się bę 
dzie dnia 13 Ma ca r b.

w Persza wis dnia, 34 Lutego 1820 roku.
Kochanowski
Straszak $. $ L

Urząd Celny J ańnarczny.
Poda: s do publicznej wiadomość , iż sto 

sownie do reskryptu wysokićy Kommissyi 
Rządowey Przychodów i Skarbu z dnia 11. b 
m. Nro 32,602 rozmaite towary łokciowe i 
krętkie, iako to, płótna, materye bawełniane, 
wełniane, jedwabne, bielizna stołowa i t. p. 
w dniach 20-i ai Ł sto pada 18*9 r; skontra 
bandowane, niewiadomych właścicieli, przez 
publiczną licytacyą wię.ey da ącemu za goto
we pieniądze kurs w kraiu miące sprzedane 
zostaną. — Lieytacya ta rozpoczme się dn a 
ag Mca bieżącego Lutego o- godzinie ętey 
przedpołudniem, iodby wtósię będzie codsiennie 
aż do zupełney towarów sprzedaży w Marywii 
Ju w urzędzie celnym jarmarcznym,.

w Warszawie dnia 12 Lutego reku rgao.
DO N I ESI E N l A?~

Ulidowicz Kajshn pułku. Grenadyerów 
Gwardyi Królewsko Pokkiey, Proboszcz Ada- 
mowski, konsystaiący w. Warsza wie kwaterą na 
ulicy Miodeway pod N. 485 n nisyszdm czyni 
•odezwę do Wgo Stanisława Ulidowicza bra- 
« swego Kapiuna a la wite dwora Jego

Krblewskisy Mości Frgskiey, zostającego regy 
mentu Hułanow, n ewidzisn .ni orz d ro
kiem i&nj* ażeby, iażih żyle, dla interes* 
sów fiUiib^nych zgłosi sij® ra ^ęyine.

N. S. BRUNN3S& ET GOMP:
Przy ulicy Krelewshiey pod Nt^i.

Maią honer donieść przes+iemey pn* 
blicznosci, że toxary bronzowe 1 winnych ga- 
Imteryach, które utrzyory rab ńa ulicy Kr&d 
lewska pod N. 1072 na pierwszym .p ętrzs^t 

• zostały przeniesione w no ay budowl rzy 
ulicy Nowo Senatorska pod nawem: f. arafn 
oprócz tego ich handel en gros znany, na Kok* 
skim targu sę zostaie. Przy tem rekomeudu* 
duią się, iż do chnowego handlusąsrro -adt * 
na towary, iakocc; branże r żae, kryształy, 
lampy ast-slne, na synia lakierowane » płato
wane, porcelany różne, pomady wódit j aćh- 

. niące różne kolońskie, ocet > musztardy fran- 
. cuzkie, f ukta w s; irytusie, iąko też k rniżżo- 

sy, szampiniony i inna w orcie marynowane, 
< kwiaty i pióra damskie, blondyny haftowane, 

iako teź suknie haftowane, grzebienie szyn- 
kretowe i bronzowe, perłowo mtcicowa i inne 
różne artykuły, przyrzekaiąo cenę naydogod- 
nieyszą izk dotąd, i spodziewamy się o<$ 
prześwjetney publiczności tego samego zaufania, 
iak zwyczaytie.

W drukarni przy Nowolipiu N. 646 
wyszło z druku dtiełko Z francuskie
go tłmre-zone pod- tytułem: Książka dla 
każdego gespcdilriat czylPsposób zachowa* 
nia przez wifle lat wszelkich substancyy zwie-* 
rżących i roślinnych. Prsyiemnosć mienia, 
w każdsy porze oku owoce i inne żywioły 

pawtze świeże i za pomocą bardzo prostego 
1 mało kosztownego sposobu, wiele dzieło 
zaleca. Cena iego iest na papierze* ciankinr 
zł: 5, ns papierze ordvnaryvnym z?: 3.

Gdy i*szcz» poMottał; ne“O ćxm h«y' 
Wyboru pisarzów polskich, romansów,podro
ży, i innych ks aźek z crnkzrrii przy Nuwohpiąs* 
N. 646 na przedaż z umnieyszeniem trzeć.ey 
erę^i w c-nia zwyczayney przeznaczony'^ 
przeto otem publiczność uwiadamia się, pona* 
wiaiąc do iezienie pod dniem i4.Grudnia r. p. 
w te'y mierzą w. Nrze reo gazety Korrer: u- 
mieszczone, iż takowych zawsze w drukarni 
wyż wspomnianej i w handlu GzabaM dc»S»ć: 
możni.


